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    Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2026  me komunitetinw pakicw  

Me datë:14.07.2025, është publikuar njoftimi në uebfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-shqip-1.pdf

Me 07.07.2025, është publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026-2028 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/KAB-Komuna-Ferizaj-2026-2028.pdf



Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk është pranuar asnjë koment.






Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me për vitin 2026  me komunitetinw pakicw  

	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1.
	·  Në rrugën “Ejup Statovci” të bëhet një rrethrrotullim ose të vendosen sinjalistika për shkak se çdo ditë ka aksidente në trafik.
· Në fshatin Dubravë të vendosen policë të vdekur për shkak se shpejtësia e automjeteve është shumë e madhe.
· Te shkolla e fshatit Zaskok, të bëhet një rrethrrotullim për shkak se është një udhëkryq që lidh Zaskokun-Pleshinen dhe Manastricin dhe po ka aksidente te shumta. 
· Të bëhen trotuaret në rrugën “Ejup Statovci” 
· Në rrugën ’15 shkurti” nuk ka rrjet elektrik të mirë, duhet të vendoset një trafo e re.
· Mirëmbajtja e varrezave në fshati Dubrave, sepse gjendja është shumë e keqe.

	Rexhep Bajrami  
	Aprovuar 
	Te gjitha keto pune te keto pune  do te realizohen gjate ketij viti dhe viteve ne vijim. 
	

	2.
	· Tek ish kompania “Pastërtia”, a mund të bëni një fushë sportive ne mënyre që komuniteti të ketë një hapësire ku mund të zhvillojë aktivitete të tyre rekreative-sportive?

	Bajram Bajrami 
	Aprovuar 
	Te ish kompania Pastertia tashme eshte e kontraktuar nje park moderne. 
	



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:1

[bookmark: _GoBack]Meshkuj:4

Totali:6

Projekt buxheti për vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 


Me 14.07.2025:

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.




Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.
Lista me nënshkrime nuk mund të publikohet për shkak të mbrojtjes së të dhënave, kujt i duhen për verifikim mund ti marrin tek Zyra për Informim dhe Komunikim me Publikun.





Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli

____________________
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